brilumen

DESCRICAO

A Brilumen é especializada em iluminacdo técnica, adequada para lojas, supermercados, centros
comerciais, galerias de arte, museus, restaurantes, entre outros. Nestes locais, iluminar

corretamente os produtos é fundamental para que todos os detalhes sejam destacados e captem a
atencao dos clientes. Os projetores de calha da Brilumen sao a solucao ideal para destacar produtos

em qualquer local. Com esta gama de luminarias é possivel obter um fluxo luminoso, indice de
encandeamento e temperatura da cor adequados, mantendo o conforto visual, temperatura ambiente

e custo de energia controlados. Para além disso, estes projetores possuem um CRI de 80 ou 95 e sdo

orientaveis, permitindo nao s6 ajusta-los sempre que o local seja reformulado, tornando-o mais
dindmico, como também orientar facilmente os clientes. Os projetores de calha Brilumen ja foram
utilizados em inimeros projetos de iluminac3o, tais como superficies comerciais, museus,

concessionarios de automaoveis, expositores em feiras, etc.

MONTAGEM
DISTRIBUICAO DE LUZ

FONTE DE ALIMENTACAO

GARANTIA
ACABAMENTO
CONTROLO

CARATERISTICAS DO LED

Uni Track

Direta

220-230V / 50-60 Hz

2 Anos

Branco Texturado, Preto Texturado
ON/OFF

EFICIENCIA LUMINOSA

CRI
VIDA UTIL
STEPS MACADAM

LUMEN MAINTENANCE
RISCO FOTOBIOLOGICO

ICONOGRAFIA

UP TO 88 lm/W
CRI->80, CRI>95
50.000 Horas

3 Steps MacAdam
L90/B50

RG1

]

cLASS Il

N s
Y N

oN Ml |
DIRECT
wwwww

’
S| LORvi2w

TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->80

CRI>80
60 12 TB, TW NF 24,38
60 12 TB, TW NF 24,38
60 12 TB, TW NF 24,38
SELECIONE A OPCAO PREFERIDA
ON/OFF
A,
=oc- LORY 12W ) )
CRI9S TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->95
60 12 TB, TW NF 24,38
60 12 TB, TW NF 24,38
60 12 TB, TW NF 24,38
SELECIONE A OPCAO PREFERIDA
ON/OFF
ACESSORIOS

\ Calha ON/OFF 1m Branca UP1459102-1

Calha ON/OFF 2m Branca UP1459102
SEM DescAbr - UP1459429 UP1459429
SEM DescAbr - UP1459429-1 UP1459429-1

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

NF

NF

LORY 12W
RETALHO

1056
1056
1056

840
840
840

975
975
975

Preto Texturado
Branco Texturado

775
775
775

Preto Texturado
Branco Texturado

B
™

B
™

2700K
3000K
4000K

2700K
3000K
4000K

24°
38°

24°
38°

442.80.BA.27.FI
442.80.BA.30.FI
442.80.BA.40.FI

24
38

442.95.BA.27.FI
442.95.BA.30.FI
442.95.BA.40.FI

24
38

2026/02/23

www.brilumen.com



brilumen
Calha DALI Tm Branca
\ Calha DALI 2m Branca

SEM DescAbr - UP1459439
SEM DescAbr - UP1459439-1

\ Calha ON/OFF Enc. 1m BL

Calha ON/OFF Enc. 1Tm WH
Calha ON/OFF Enc. 2m BL
Calha ON/OFF Enc. 2m WH

\ Catha DALI Enc. Tm BL

Calha DALI Enc. Tm WH
Calha DALI Enc. 2m BL
Calha DALI Enc. 2m WH

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA
Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

UP1459107-1
UP1459107
UP1459439

UP1459439-1

UP1459312-1
UP1459112-1
UP1459312
UP1459112

UP1459317-1
UP1459117-1
UP1459317
UP1459117

LORY 12W
RETALHO

2026/02/23

www.brilumen.com


http://www.tcpdf.org

