

### **DESCRIÇÃO**

A Brilumen é especializada em iluminação técnica, adequada para lojas, supermercados, centros comerciais, galerias de arte, museus, restaurantes, entre outros. Nestes locais, iluminar corretamente os produtos é fundamental para que todos os detalhes sejam destacados e captem a atenção dos clientes. Os projetores de calha da Brilumen são a solução ideal para destacar produtos em qualquer local. Com esta gama de luminárias é possível obter um fluxo luminoso, índice de encandeamento e temperatura da cor adequados, mantendo o conforto visual, temperatura ambiente e custo de energia controlados. Para além disso, estes projetores possuem um CRI de 80 ou 95 e são orientáveis, permitindo não só ajustá-los sempre que o local seja reformulado, tornando-o mais dinâmico, como também orientar facilmente os clientes. Os projetores de calha Brilumen já foram utilizados em inúmeros projetos de iluminação, tais como superfícies comerciais, museus, concessionários de automóveis, expositores em feiras, etc.

**MONTAGEM** Uni Track DISTRIBUIÇÃO DE LUZ Direta FONTE DE ALIMENTAÇÃO 220-230V / 50-60 Hz

**GARANTIA** 2 Anos

**ACABAMENTO** Branco Texturado, Preto Texturado

CONTROLO ON/OFF

## CARATERÍSTICAS DO LED

UP TO 88 lm/W EFICIÊNCIA LUMINOSA CRI CRI→80, CRI→95 VIDA ÚTIL 50.000 Horas STEPS MACADAM 3 Steps MacAdam **LUMEN MAINTENANCE** L90/B50 RISCO FOTOBIOLÓGICO RG1

### **ICONOGRAFIA**

























TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CRI→80

COMPRIMENTO	POTÊNCIA	ACABAMENTO	CONTROLO	ÂNGULO	LED LUMENS	LUMENS LUM.	TEMP. COR	CÓDIGO
60	12	TB, TW	NF	24, 38	1056	975	2700K	442.80.BA.27.FI
60	12	TB, TW	NF	24, 38	1056	975	3000K	442.80.BA.30.FI
60	12	TB, TW	NF	24, 38	1056	975	4000K	442.80.BA.40.FI

SELECIONE A OPÇÃO PREFERIDA	CONTROLO	XX	ACABAMENT0	FI	ÂNGULO	ВА
	ON/OFF	NF	Preto Texturado	ТВ	24°	24
			Branco Texturado	TW	380	38



# I ORY 12W

TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CRI→95

COMPRIMENTO								CÓDIGO
60	12	TB, TW	NF	24, 38	840	775	2700K	442.95.BA.27.FI
60	12	TB, TW	NF	24, 38	840	775	3000K	442.95.BA.30.FI
60	12	TB, TW	NF	24, 38	840	775	4000K	442.95.BA.40.FI

SELECIONE A OPÇÃO PREFERIDA	CONTROLO	XX	ACABAMENTO	FI	ÂNGULO	BA
	ON/OFF	NF	Preto Texturado	TB	24°	24
			Branco Texturado	TW	38°	38

**ACESSÓRIOS** 



Calha ON/OFF 1m Branca UP1459102-1 Calha ON/OFF 1m Preta UP1459302-1 Calha ON/OFF 2m Branca UP1459102 Calha ON/OFF 2m Preta UP1459302

Calha DALI Susp./Sal.

BRILUMEN - PRODUTOS ELÉCTRICOS, LDA 2025/10/17 Rua de Oliveira e Sá, Nr. 200 www.brilumen.com





Calha ON/OFF Enc.	
Calha ON/OFF Enc. 1m BL	UP1459312-1
Calha ON/OFF Enc. 1m WH	UP1459112-1
Calha ON/OFF Enc. 2m BL	UP1459312
Calha ON/OFF Enc. 2m WH	UP1459112

Calha DALI Enc.	
Calha DALI Enc. 1m BL	UP1459317-1
Calha DALI Enc. 1m WH	UP1459117-1
Calha DALI Enc. 2m BL	UP1459317
Calha DALI Enc. 2m WH	UP1459117